
1 

DIRECTUM-25360-873520  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 06.02.2019 №  0167/10-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Муниципальное управление в городском округе 

Чехов на 2018-2021 годы" 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 
0636/08-01, в связи с созданием подпрограммы «Развитие и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в городском 
округе Чехов» муниципальной программы «Муниципальное управление в 
городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Муниципальное управление в городском округе 
Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 
22.05.2018 № 1184/10-01, от 04.07.2018 № 1458/10-01, от 05.09.2018 № 
1880/10-01, от 22.10.2018 № 2199/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01, от 
29.12.2018 № 2762/10-01, от 18.01.2019 № 0042/10-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

 



2 

DIRECTUM-25360-873520  

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов     
Харчевникова В.В. 

 
 

 
Заместитель Главы 
Администрации городского 
округа Чехов 

 

О.С. Карпова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-873520  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 06.02.2019 №  0167/10-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 
(с изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 22.05.2018 № 1184/10-01, от 04.07.2018 № 

1458/10-01, от 05.09.2018 № 1880/10-01, от 22.10.2018 № 2199/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01, от 29.12.2018 № 
2762/10-01, от 18.01.2019 № 0042/10-01) (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы: 
1.1.  строку «Перечень подпрограмм» дополнить пунктом 8. следующего содержания: 
«8. Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе Чехов»; 
1.2.  строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 
Источники финансирования ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО 2417648,5 540401,1 631488,6 622712,5 623046,3 
Средства федерального бюджета 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 425077,7 101294,7 103642,0 108177,0 111964,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1964808,1 431145,5 521246,0 507934,9 504481,7 

Внебюджетные источники 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

                                                                                                                                                                    ». 
2. В подразделе 2.3. Раздела 2. Программы: 
2.1. абзац 2 «Перечень подпрограмм Программы:» дополнить пунктом 8. следующего содержания: 
«8. Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе Чехов»; 
2.2. абзац 3 «Краткое описание подпрограмм Программы.» дополнить абзацем следующего содержания: 
«Подпрограмма 8 направлена на решение следующих основных задач: 



4 

DIRECTUM-25360-873520  

- осуществление финансовой поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций посредством 
предоставления субсидий на реализацию программ (проектов) в сферах социальной защиты населения, культуры, 
образования, физической культуры и спорта, охраны здоровья, противодействия коррупции. 

- осуществление имущественной, консультационной и информационной поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций посредством организации и проведения конференций, совещаний, круглых столов, 
семинаров, тренингов, форумов.»; 

3. В Разделе 3. Программы: 
3.1. строку «Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы» изложить в следующей 

редакции: 
« 

Муниципальное 
управление в 
городском округе 
Чехов на 2018-
2021 годы 

 Итого 2018-
2021г.
г. 

514693,0 2417648,5 540401,1 631488,6 622712,5 623046,3 Администраци
я городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 102744,8 425077,7 101294,7 103642,0 108177,0 111964,0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

404842,6 1964808,1 431145,5 521246,0 507934,9 504481,7 

Внебюджетные источники 7105,6 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

                                                                                                                                                                                         »; 
3.2. строку 2. изложить в следующей редакции: 
« 

2. Социальная 
поддержка 
населения 

 Итого 2018-
2021г.
г. 

88601,1 347424,4 83562,7 84345,9 87884,9 91630,9 Администраци
я городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 80691,8 318529,7 75349,7 77452,0 80991,0 84737,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 7909,3 27534,4 6852,7 6893,9 6893,9 6893,9 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                          »; 
3.3. дополнить строкой 8. следующего содержания: 
« 

8. Развитие и 
поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
городском округе 

 Итого 2019-
2021г.
г. 

4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0 Администр
ация 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-873520  

Чехов 

                                                                                                                                                                                        ». 
4. В Разделе 5. Программы: 
4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

83562,7 84345,9 87884,9 91630,9 347424,4 

Средства федерального бюджета 1360,3 0,0 0,0 0,0 1360,3 
Средства бюджета Московской области 75349,7 77452,0 80991,0 84737,0 318529,7 
Средства бюджета городского округа Чехов 6852,7 6893,9 6893,9 6893,9 27534,4 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                           »; 
4.2. строку 9 с пунктом 2 подраздела 5.4. исключить; 
4.3. строку 2. в подразделе 5.5. исключить. 
5. В Разделе 9. Программы: 
5.1.  в строке 4. подраздела 9.3. цифры «14945,3» заменить цифрами «13745,3»; 
5.2. в подразделе 9.4.: 
5.2.1. в строках 4.-4.1. слова «Всего: 14945,3» заменить словами «Всего: 13745,3», слова «2019 г. – 3000,0» 

заменить словами «2019 г. – 1800,0»; 
5.2.2. дополнить строками 5.-5.1. следующего содержания: 
« 

5. Разработка проектной документации на строительство 
(реконструкцию) объектов капитального строительства на 
территории городского округа Чехов 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

 Всего: 1200,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 1200,0 
2020 г. – 0,0  
2021 г. – 0,0 

 

5.1. Разработка проектной документации для проведения 
капитального ремонта с перепланировкой 3-х комнатных 
квартир, расположенных по адресу: г. Чехов, ул. Уездная, 
ул. Земская 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

 Всего: 1200,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 1200,0 
2020 г. – 0,0  
2021 г. – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                    »; 
5.3. в подразделе 9.5.: 



6 

DIRECTUM-25360-873520  

5.3.1. в столбце 12 строк 2. и 2.4. дополнить словами следующего содержания: 
«Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов»; 
5.3.2. в строках 4.-4.1. цифры «14945,3» заменить цифрам «13745,3», в столбце 9 цифры «3000,0» заменить 

цифрами «1800,0»; 
5.3.3. дополнить строками 5.-5.1. следующего содержания: 
« 

5. Разработка проектной 
документации на 
строительство 
(реконструкцию) объектов 
капитального строительства 
на территории городского 
округа Чехов 

Проведение 
конкурсных 
процедур по 
выбору 
исполнителя 

Итого 

2019 
год 

0,0 1200,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 
Управление 

градостроител
ьной 

деятельность
ю 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 0,0 1200,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5.1. Разработка проектной 

документации для 
проведения капитального 
ремонта с перепланировкой 
3-х комнатных квартир, 
расположенных по адресу: г. 
Чехов, ул. Уездная, ул. 
Земская 

Итого 

2019 
год 

0,0 1200,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 

Управление 
градостроител

ьной 
деятельность

ю 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 0,0 1200,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                ». 
6. Дополнить Программу Разделом 11. следующего содержания: 
« 

11. Подпрограмма 8 «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
городском округе Чехов» 

 
11.1. Паспорт Подпрограммы 8 

Наименование Подпрограммы Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе Чехов 
Цель Подпрограммы 1. Развитие поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций деятельности на территории городского округа Чехов. 

2. Создание условий для деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций посредством оказания финансовой, 
имущественной, информационной консультационной и иных видов поддержки.  

Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов 
Задачи Подпрограммы 1. Осуществление финансовой поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций посредством предоставления субсидий на 

реализацию программ (проектов) в сферах социальной защиты населения, культуры, образования, физической культуры и спорта, охраны 
здоровья, противодействия коррупции. 
2. Осуществление имущественной, консультационной и информационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 



7 

DIRECTUM-25360-873520  

посредством организации и проведения конференций, совещаний, круглых столов, семинаров, тренингов, форумов.  
Сроки реализации 
Подпрограммы 

2019-2021годы 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

1 723,6 3300,0 3300,0 3300,0 11 623,6 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1 723,6 3300,0 3300,0 3300,0 11 623,6 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 
реализации Подпрограммы 

Улучшение качества жизни наиболее уязвимых категорий населения, снижение социальной напряженности в обществе, повышение качества и 
доступности социальных услуг 

 
11.2. Характеристика состояния, основные проблемы и перспективы их развития 

Некоммерческие организации являются основными институтами гражданского общества и значимыми партнерами органов местного самоуправления в решении 
стоящих перед обществом задач. Большинство некоммерческих организаций являются социально ориентированными и осуществляют значимую деятельность, 
направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского общества. Улучшение качества жизни наиболее уязвимых категорий населения, снижение 
социальной напряженности в обществе, повышение качества и доступности социальных услуг, в том числе по сферам деятельности: культуры, образования, с 
физической культуры и спорта, социальной защиты населения, охраны здоровья, противодействия коррупции. 
 

11.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 8 
N 

п/п 
Задачи, 

направленные 
на достижение 

цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 
программы 

2017 год 
 

Планируемое значение по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Осуществлен

ие 
финансовой 
поддержки 
социально 
ориентирова
нных 
некоммерчес
ких 
организаций 

11 623,6 0,0 Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана поддержка органами местного 
самоуправления 

единиц 17 17 17 17 17 

в том числе по сферам деятельности  
Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере социальной защиты населения, которым оказана 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 7 7 7 7 7 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере культуры, которым оказана поддержка органами 
местного самоуправления  

единиц 5 5 5 5 5 



8 

DIRECTUM-25360-873520  

посредством 
предоставлен
ия субсидий 
на 
реализацию 
программ 
(проектов) в 
сферах 
социальной 
защиты 
населения, 
культуры, 
образования, 
физической 
культуры и 
спорта, 
охраны 
здоровья 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере образования, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере физической культуры и спорта, которым оказана 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 1 1 1 1 1 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере охраны здоровья, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления  

единиц 4 4 4 4 4 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме 
расходов бюджета муниципального образования городского округа 
Чехов на социальную сферу 

процент 0,083 0,083 0,083 0,083 0,083 

в том числе по сферам деятельности  
Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере социальной 
защиты населения, в общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования городского округа Чехов в сфере 
социальной защиты населения 

процент 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере культуры, в 
общем объеме расходов бюджета муниципального образования 
городского округа Чехов в сфере культуры 

процент 0 0 0 0  

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере 
образования, в общем объеме расходов бюджета муниципального 
образования городского округа Чехов в сфере образования  

процент 0 0 0 0  

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере физической 
культуры и спорта, в общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования городского округа Чехов в сфере 
физической культуры и спорта 

процент 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере охраны 
здоровья, в общем объеме расходов бюджета муниципального 
образования городского округа Чехов в сфере охраны здоровья 

процент 0 0 0 0 0 

Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, 
внесенных в реестр поставщиков социальных услуг, в общем 
количестве социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории муниципального образования, 
получивших поддержку 

процент 0 0 0 0 0 



9 

DIRECTUM-25360-873520  

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана финансовая поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц 4 3 3 3 3 

2. Осуществлен
ие 
имущественн
ой, 
консультацио
нной и 
информацио
нной 
поддержки 
социально 
ориентирова
нных 
некоммерчес
ких 
организаций 
посредством 
организации 
и проведения 
конференций
, совещаний, 
круглых 
столов, 
семинаров, 
тренингов, 
форумов 

0,0 0,0 Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана имущественная поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц 16 16 16 16 16 

в том числе по сферам деятельности  
Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере социальной защиты населения, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления  

единиц 5 5 5 5 5 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере культуры, которым оказана имущественная 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 5 5 5 5 5 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере образования, которым оказана имущественная 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере физической культуры и спорта, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления  

единиц 2 1 1 1 1 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере охраны здоровья, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления  

единиц 4 4 4 4 4 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере противодействия коррупции, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления 

единиц 0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям   

кв. 
метров 

6302,5 6302,5 6302,5 6302,5 6302,5 

в том числе по сферам деятельности  
Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере социальной защиты населения 

кв. 
метров 

607,8 607,8 607,8 607,8 607,8 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям сфере культуры 

кв. 
метров 

2354,1 2354,1 2354,1 2354,1 2354,1 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере образования 

кв. 
метров 

499 499 499 499 499 



10 

DIRECTUM-25360-873520  

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере физической культуры и спорта 

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере охраны здоровья 

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере противодействия коррупции  

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана консультационная поддержка 
органами местного самоуправления 

единиц 3 0 0 0 0 

Численность граждан, принявших участие в просветительских 
мероприятиях по вопросам деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

человек 100 0 0 0 0 

Количество проведенных органами местного самоуправления 
просветительских мероприятий по вопросам деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

единиц 5 0 0 0 0 

 
11.4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации подпрограммы 8  

 
№ 
п/п 

Наименование показателя Единиц
а 

измерен
ия 

Методика расчета значения показателя  

1 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, которым 
оказана поддержка органами местного 
самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана поддержка органами местного самоуправления в течение года реализации муниципальной 
программы (далее — МП) 

1.1 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
социальной защиты населения, которым 
оказана поддержка органами местного 
самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается количество социально ориентированных некоммерческих организаций в 
сфере социальной защиты населения, которым оказана поддержка органами местного самоуправления в течение года 
реализации МП 

1.2 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
культуры, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается количество социально ориентированных некоммерческих организаций в 
сфере культуры, которым оказана поддержка органами местного самоуправления в течение года реализации МП 



11 

DIRECTUM-25360-873520  

1.3 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
образования, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается количество социально ориентированных некоммерческих организаций в 
сфере образования, которым оказана поддержка органами местного самоуправления в течение года реализации МП 

1.4 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
физической культуры и спорта, которым 
оказана поддержка органами местного 
самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается количество социально ориентированных некоммерческих организаций в 
сфере физической культуры и спорта, которым оказана поддержка органами местного самоуправления в течение года 
реализации МП 

1.5 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
охраны здоровья, которым оказана 
поддержка органами местного 
самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается количество социально ориентированных некоммерческих организаций в 
сфере охраны здоровья, которым оказана поддержка органами местного самоуправления общее количество конференций, 
совещаний, круглых столов, семинаров, тренингов, форумов, образовательных  программ и других просветительских 
мероприятий по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, организованных и 
проведенных органами местного самоуправления в течение года реализации МП 

2 Доля расходов, направляемых на 
предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, в общем объеме расходов 
бюджета муниципального образования 
Московской области на социальную сферу 

процент Дсонко = Рсонко/Рсф х 100%, где 
Дсонко — доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской области на социальную 
сферу; 
Рсонко — общий объем расходов бюджета муниципального образования, направляемых на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям в сфере образования, культуры, социальной защиты, 
физической культуры и спорта в соответствующем году. При расчете указывается субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям из бюджета муниципального образования Московской области, предоставляемые на 
проведение мероприятий, возмещение затрат на аренду и содержание имущества, на осуществление социально-значимых 
проектов, образовательных программ, на предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми; 
Рсф — общий объем расходов бюджета муниципального образования Московской области на социальную сферу в 
соответствующем году. При этом расходы бюджета муниципального образования Московской области на социальную 
сферу — общий объем расходов из бюджета муниципального образования в сфере образования, культуры, социальной 
защиты, физической культуры и спорта, охраны здоровья 

2.1 Доля расходов, направляемых на 
предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере социальной защиты 
населения, в общем объеме расходов 
бюджета муниципального образования 
Московской области в сфере социальной 
защиты населения 

процент Дсонкосз = Рсонкосз/Рсз х 100%, где 
Дсонкосз — доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере социальной защиты населения, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования 
Московской области в сфере социальной защиты населения; 
Рсонкосз — объем расходов бюджета муниципального образования, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере социальной защиты населения в соответствующем году; 
Рсз — объем расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере социальной защиты населения 
в соответствующем году 

2.2 Доля расходов, направляемых на 
предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере культуры, в общем 
объеме расходов бюджета муниципального 
образования Московской области в сфере 
культуры 

процент Дсонкок = Рсонкок/Рк х 100%, где 
Дсонкок — доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере культуры, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской области в 
сфере культуры; 
Рсонкок — объем расходов бюджета муниципального образования, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере культуры в соответствующем году;  
Рк — объем расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере культуры в соответствующем 
году 



12 

DIRECTUM-25360-873520  

2.3 Доля расходов, направляемых на 
предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере образования, в общем 
объеме расходов бюджета муниципального 
образования Московской области в сфере 
образования 

процент Дсонкоо = Рсонкоо/Ро х 100%, где 
Дсонкоо — доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере образования, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской области 
в сфере образования; 
Рсонкоо — объем расходов бюджета муниципального образования, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере образования в соответствующем году;  
Ро — объем расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере образования в соответствующем 
году 

2.4 Доля расходов, направляемых на 
предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере физической культуры 
и спорта, в общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области в сфере физической культуры и 
спорта 

процент Дсонкофк = Рсонкофк/Рфк х 100%, где 
Дсонкофк — доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере физической культуры и спорта, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования 
Московской области в сфере физической культуры и спорта;  
Рсонкофк — объем расходов бюджета муниципального образования, направляемых на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям в сфере физической культуры и спорта в соответствующем 
году; 
Рфк — объем расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере физической культуры и спорта 
в соответствующем году 

2.5 Доля расходов, направляемых на 
предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере охраны здоровья, в 
общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области в сфере охраны здоровья 

процент Дсонкооз = Рсонкооз/Роз х 100%, где 
Дсонкооз — доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере охраны здоровья, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской 
области в сфере охраны здоровья;  
Рсонкооз — объем расходов бюджета муниципального образования, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере охраны здоровья в соответствующем году; 
Роз — объем расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере охраны здоровья в 
соответствующем году 

3 Доля социально ориентированных 
некоммерческих организаций, внесенных в 
реестр поставщиков социальных услуг, в 
общем количестве социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций на территории муниципального 
образования, получивших поддержку 

процент Дсонкорп = Ксонкорп/Ксонкоп х 100%, где 
Дсонкорп — доля социально ориентированных некоммерческих организаций, внесенных в реестр поставщиков социальных 
услуг, в общем количестве социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального 
образования, получивших поддержку; 
Ксонкорп — количество социально ориентированных некоммерческих организаций, внесенных в реестр поставщиков 
социальных услуг Московской области и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 
образования;  
Ксонкоп — количество социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на 
территории муниципального образования, которым оказана поддержка органами местного самоуправления в течение года 
реализации МП 

4 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, которым 
оказана финансовая поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана финансовая поддержка органами местного самоуправления в течение года реализации МП 

5 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, которым 
оказана имущественная поддержка органами 
местного самоуправления   

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым из бюджета муниципального образования возмещены расходы на содержание и аренду имущества, а 
также передано в безвозмездное пользование и (или) предоставлено на льготных условиях имущество, находящееся в 
муниципальной собственности, в течение года реализации МП 



13 

DIRECTUM-25360-873520  

5.1 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
социальной защиты населения, которым 
оказана имущественная поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере социальной защиты населения, которым из бюджета муниципального образования возмещены 
расходы на содержание и аренду имущества, а также передано в безвозмездное пользование и (или) предоставлено на 
льготных условиях имущество, находящееся в муниципальной собственности, в течение года реализации МП 

5.2 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
культуры, которым оказана имущественная 
поддержка органами местного 
самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере культуры, которым из бюджета муниципального образования возмещены расходы на содержание и 
аренду имущества, а также передано в безвозмездное пользование и (или) предоставлено на льготных условиях имущество, 
находящееся в муниципальной собственности, в течение года реализации МП 

5.3 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
образования, которым оказана 
имущественная поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере образования, которым из бюджета муниципального образования возмещены расходы на содержание и 
аренду имущества, а также передано в безвозмездное пользование и (или) предоставлено на льготных условиях имущество, 
находящееся в муниципальной собственности, в течение года реализации МП 

5.4 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
физической культуры и спорта, которым 
оказана имущественная поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере физической культуры и спорта, которым из бюджета муниципального образования возмещены 
расходы на содержание и аренду имущества, а также передано в безвозмездное пользование и (или) предоставлено на 
льготных условиях имущество, находящееся в муниципальной собственности, в течение года реализации МП 

5.5 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
охраны здоровья, которым оказана 
имущественная поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере охраны здоровья, которым из бюджета муниципального образования возмещены расходы на 
содержание и аренду имущества, а также передано в безвозмездное пользование и (или) предоставлено на льготных 
условиях имущество, находящееся в муниципальной собственности, в течение года реализации МП 

6 Общее количество предоставленной 
органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, единиц 

кв. 
метров 

При расчете значения показателя указывается общее количество предоставленной органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях и (или) в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в течение года реализации МП 

6.1 Общее количество предоставленной 
органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере социальной защиты 
населения 

кв. 
метров 

При расчете значения показателя указывается общее количество предоставленной органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях и (или) в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям  в сфере социальной защиты населения в течение года реализации МП 

6.2 Общее количество предоставленной 
органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям сфере культуры 

кв. 
метров 

При расчете значения показателя указывается общее количество предоставленной органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях и (или) в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям  в сфере культуры в течение года реализации МП 



14 

DIRECTUM-25360-873520  

6.3 Общее количество предоставленной 
органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере образования 

кв. 
метров 

При расчете значения показателя указывается общее количество предоставленной органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях и (или) в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере образования в течение года реализации МП 

6.4 Общее количество предоставленной 
органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере физической культуры 
и спорта 

кв. 
метров 

При расчете значения показателя указывается общее количество предоставленной органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях и (или) в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере физической культуры и спорта в течение года реализации МП 

6.5 Общее количество предоставленной 
органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере охраны здоровья 

кв. 
метров 

При расчете значения показателя указывается общее количество предоставленной органами местного самоуправления 
площади на льготных условиях и (или) в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере охраны здоровья в течение года реализации МП 

7 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, которым 
оказана консультационная поддержка 
органами местного самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана консультационная поддержка органами местного самоуправления в течение года 
реализации МП.  При этом учитывается общее количество социально ориентированных некоммерческих организаций: 
представители которых приняли участие в конференциях, совещаниях, круглых столах, семинарах, тренингах, форумах, 
образовательных программах и других просветительских мероприятиях по вопросам деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций, организованных и проведенных органами местного самоуправления; 
с представителем которых органами местного самоуправления проведена консультационная работа по вопросам 
взаимодействия с органами государственной власти, а также по вопросам подготовки и повышения уровня социальной 
компетентности работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций 

8 Численность граждан, принявших участие в 
просветительских мероприятиях по 
вопросам деятельности социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций 

человек При расчете значения показателя учитывается общая численность граждан, участвовавших в конференциях, совещаниях, 
круглых столах, семинарах, тренингах, форумах, образовательных программах и других просветительских мероприятиях 
по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, организованных и проведенных 
органами местного самоуправления в течение года реализации МП 

9 Количество проведенных органами 
местного самоуправления просветительских 
мероприятий по вопросам деятельности 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

единиц При расчете значения показателя учитывается общее количество конференций, совещаний, круглых столов, семинаров, 
тренингов, форумов, образовательных программ и других просветительских мероприятий по вопросам деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций, организованных и проведенных органами местного 
самоуправления в течение года реализации МП 

 
11.5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 8 



15 

DIRECTUM-25360-873520  

Наименование мероприятия Подпрограммы  Источник 
финансирования  

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  
(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 
1. Осуществление финансовой поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

Объем средств определен 
расчетным путем на 
основании мероприятия 1 
Подпрограммы 8 

Всего: 11 623,6 
в том числе: 
2018 год – 1 723,6 
2019 год – 3 300,0 
2020 год – 3 300,0 
2021 год – 3 300,0 

 

1.1. Предоставление субсидии социально 
ориентированным некоммерческим организациям на 
реализацию программ (проектов) в сфере социальной 
защиты населения 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

Объем средств определен 
расчетным путем на 
основании мероприятия 1.1. 
Подпрограммы 8 

Всего: 5 634,2 
в том числе: 
2018 год – 1 134,2 
2019 год – 1 500,0 
2020 год – 1 500,0 
2021 год – 1 500,0 

 

1.2. Предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям на 
реализацию программ (проектов) в сфере физической 
культуры и спорта и содействие указанной 
деятельности 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

Объем средств определен 
расчетным путем на 
основании мероприятия 1.6. 
Подпрограммы 8 

Всего: 5 989,4 
в том числе: 
2018 год – 589,4 
2019 год – 1 800,0 
2020 год – 1 800,0 
2021 год – 1 800,0 

 

 
11.6. Перечень мероприятий Подпрограммы 8   

N 
п/п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Объём 
финансиров

ания 
мероприяти
я в текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприяти

я под 
программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Осуществление финансовой 

поддержки социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 

 Итого 2019-
2021г.г 

4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0 Управлени
е 
развитием 
отраслей 
социально
й сферы, 

Улучшение 
качества жизни 
наиболее 
уязвимых 
категорий 
населения, 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Чехов 

4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0 

1.1. Предоставление субсидии 1. Подготовка Итого 2019- 1 518,3 5 634,2 1 134,2 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



16 

DIRECTUM-25360-873520  

социально ориентированным 
некоммерческим организациям н  
реализацию программ (проектов) 
в сфере социальной защиты 
населения 

нормативных 
документов 
2. Подготовка 
смет расходов 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Чехов 

2021г.г 1 518,3 5 634,2 1 134,2 1 500.0 1 500,0 1 500,0 Администр
ация 
городского 
округа 
Чехов 

снижение 
социальной 
напряженности 
в обществе, 
повышение 
качества и 
доступности 
социальных 
услуг: в сферах: 
социальной 
защиты 
населения, 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта, 
образования, 
охраны труда, 
противодействи
я коррупции. 

1.2. Предоставление субсидий 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям н  
реализацию программ (проектов) 
в сфере культуры 

1. Подготовка 
нормативных 
документов 
2. Подготовка 
смет расходов 

Итого 2019-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Предоставление субсидии 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям, 
реализующим основные 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
качестве основного вида 
деятельности 

1. Подготовка 
нормативных 
документов 
2. Подготовка 
смет расходов 

Итого 2019-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Предоставление субсидии 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям, 
оказывающим услугу присмотра  
ухода за детьми 

1. Подготовка 
нормативных 
документов 
2. Подготовка 
смет расходов 

Итого 2019-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Предоставление субсидии 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям, 
реализующим основные 
образовательные программы 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования в качестве основного 
вида деятельности 

1. Подготовка 
нормативных 
документов 
2. Подготовка 
смет расходов 

Итого 2019-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Предоставление субсидий 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
на реализацию программ 
(проектов) в сфере физической 
культуры и спорта и содействие 
указанной деятельности 

1.Формирование 
сборных команд 
округа для 
участия в 
спортивных 
мероприятиях 
областного, 
всероссийского 
международного 
уровней. 
2. Подготовка 
нормативных 

Итого 2019-
2021г.г 

2 600,0 5 989,4 589,4 1 800,0 1 800,0 1 800,0 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 600,0 5 989,4 589,4 1 800,0 1 800,0 1 800,0 



17 

DIRECTUM-25360-873520  

документов. 
3. Подготовка 
смет расходов. 

1.7 Предоставление субсидии 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
на реализацию программ 
(проектов) в сфере охраны 
здоровья 

1. Подготовка 
нормативных 
документов. 
2. Подготовка 
смет расходов. 

Итого 2019-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Осуществление имущественной, 
информационной и 
консультационной поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 

1.Сбор 
документации. 
2.Проведение и 
организация 
круглых столов, 
совещаний, 
конференций и 
других 
просветительских 
мероприятий по 
вопросам 
деятельности 
социально-
ориентированных 
некоммерческих 
организаций. 

Итого 2019-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени
е 
развитием 
отраслей 
социально
й сферы, 
Администр
ация 
городского 
округа 
Чехов 

Улучшение 
качества жизни 
наиболее 
уязвимых 
категорий 
населения, 
снижение 
социальной 
напряженности 
в обществе, 
повышение 
качества и 
доступности 
социальных 
услуг: в сферах: 
социальной 
защиты 
населения, 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта, 
образования, 
охраны труда, 
противодействи
я коррупции 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Предоставление имущественной 
и консультационной поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 

Итого 2019-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Предоставление 
информационной поддержки, 
организация и проведение 
конференций, совещаний, 
круглых столов, семинаров, 
тренингов, форумов, 
образовательных программ и 
других просветительских 
мероприятий по вопросам 
деятельности социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 

Итого 2019-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме  Итого 2019-
2021г.г 

4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0   
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0 

                                                                                                                                                                                                ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.1. Паспорт Подпрограммы 8

	0167/10-01
	№ 
	06.02.2019
	от
	0167/10-01
	№ 
	06.02.2019
	от
	11.2. Характеристика состояния, основные проблемы и перспективы их развития
	11.4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации подпрограммы 8
	11.5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 8
	11.6. Перечень мероприятий Подпрограммы 8


